
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от  01.11.2019 г.  № 1-1230 
 

г. Курск 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  31 октября 2019 года  № 9, 

Глушковского района от  31 октября 2019 года  №9, 

Горшеченского района от  31 октября 2019 года  №9, 

Дмитриевского района от  31 октября 2019 года  №8, 

Железногорского района от  31 октября 2019 года  №7, 

Золотухинского района  от  31 октября 2019 года  № 10, 

Касторенского района  от  31 октября 2019 года  №7, 

Конышевского района  от  31 октября 2019 года  №8, 

Кореневского района от  31 октября 2019 года  №9, 

Курчатовского района от  31 октября 2019 года  №9, 

Льговского района от  31 октября 2019 года  №9, 

Мантуровского  района от  31 октября 2019 года  №9, 

Обоянского района от  31 октября 2019 года  №10, 

Поныровского района  от  31 октября 2019 года  № 11, 

Рыльского  района  от  31 октября 2019 года  № 9, 

Советского  района  от  31 октября 2019 года  № 10, 

Солнцевского  района  от  31 октября 2019 года  № 8, 

Суджанского  района  от  31 октября 2019 года  № 11, 

Тимского  района  от  31 октября 2019 года  № 11, 

Черемисиновского района  от  31 октября 2019 года  № 8, 

Щигровский  района от  31 октября 2019 года  №9 
 

п р и к а з ы в а ю: 

с 31 октября 2019 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 



территории Курской области, первую квалификационную категорию согласно 

приложениям №№ 1- 21 к настоящему приказу. 
 

 Председатель комитета                                                     Н.А. Пархоменко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 
от  01.11.2019 г.  № 1-1230 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пенская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Цыганков Владимир Петрович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Крупецкая основная 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Артемова Полина Ивановна  – учитель (единогласно) 

2.Польская Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

3.Третьяков Александр Алексеевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беловская   средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Андросова Юлия Ивановна  – учитель  (единогласно) 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Псельский  

детский сад» Беловского района Курской области 
Бушмина Оксана Николаевна  -  воспитатель (единогласно) 

Крухмалева Светлана Николаевна -  воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бобравская  средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Беляева Ольга  Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Щеголянская основная 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Абакумова Таисия Николаевна – учитель (единогласно) 

Чупахина Зинаида Ивановна  -  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Коммунаровская   

средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Малеева Елена Александровна  – учитель (единогласно) 

2.Ланина Светлана Леонидовна – учитель (единогласно) 

3.Корнилова Татьяна Александровна  - учитель и старший вожатый  (единогласно) 

4.Бугаева Татьяна Сергеевна  - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Долгобудская  средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Шахова Алла Анатольевна  – учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беличанская   средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Гладкова Ольга Михайловна  – учитель (единогласно) 

2.Лисова Жанна Петровна  – учитель (единогласно) 

3.Авдеева Любовь Николаевна  – учитель (единогласно) 

4.Савельева Ольга Павловна  – учитель (единогласно) 

5.Белькова Галина  Михайловна  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гирьянская  средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Третьякова Ольга Сергеевна   – учитель (единогласно) 

2.Григоренко Любовь Васильевна  – учитель (единогласно) 

3.Азаренкова Людмила Васильевна  – учитель (единогласно) 

4.Ефременко Александра Ивановна  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кондратовская  

средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Черкашина Елена Николаевна   - старший вожатый (единогласно) 

2.Глушенко Любовь Федоровна  – учитель (единогласно) 

3.Колодкина Светлана Валерьевна   – учитель (единогласно) 

4.Пустовойтенко Лариса Ивановна  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение   дополнительного 

образования  «Беловский дом детского творчества» Беловского района Курской 

области 

Семишкурова Елена Николаевна -  педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу 

комитета образования и 

науки  Курской области  
                                                                                                     от  01.11.2019 г.  № 1-1230 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Теткинская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. Бочарникова» Глушковского района Курской 

области 

1.Леонтьева Юлия Александровна – педагог-психолог (единогласно) 

2.Рябцева Марина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Коровяковская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Аксенко Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Нижнемордокская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Медведева Светлана Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Глушковский Центр детского творчества»  

1.Бондарев Александр Николаевич – педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Чайка Ирина Васильевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение «Глушковский 

детский сад №2 «Радуга»» Глушковского района Курской области 

 1.Шевченко Наталья Игоревна  –  воспитатель (единогласно) 

 2.Лузан Светлана Юрьевна – воспитатель (единогласно) 

 3.Бондаренко Наталья Александровна – воспитатель (единогласно) 

 4.Ладыжева Алина Сергеевна – воспитатель (единогласно) 

 5.Зубкова Анна Александровна – воспитатель (единогласно) 

 6. Свиридова Ольга Сергеевна – воспитатель (единогласно) 

   

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Глушковская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

1.Дорош Юлия Александровна – учитель (единогласно) 

2.Бурлуцкая Наталья Ивановна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Марковская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

1.Толстопятых Виталий Михайлович – учитель (единогласно) 

2. Дудин Сергей Васильевич -  преподаватель - организатор ОБЖ (большинством голосов) 

 

Карыжский филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

Коровяковская средняя общеобразовательная школа» Глушковского района 

Курской области 

Волоха Наталья Васильевна – учитель (единогласно) 



Приложение № 3 

к приказу 

комитета образования и 

науки  Курской области  
                                                                                                     от  01.11.2019 г.  № 1-1230 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.И. Жиронкина»     Горшеченского района 

Курской области 

Желтикова Людмила Александровна  –  учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Солдатская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

1.Батищева Светлана Юрьевна –  учитель  (единогласно)   

2.  Борисичева Нелли Васильевна – учитель (единогласно) 

         

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Среднеапоченская 

средняя общеобразовательная школа»  Горшеченского района Курской области 

Пияльцева Лидия Валерьевна –  учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Ясеновская средняя 

общеобразовательная школа»  Горшеченского района Курской области 

Вислогузов Юрий Дмитриевич  –  учитель  (единогласно)   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 
                                                                                                     от  01.11.2019 г.  № 1-1230 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Дмитриевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Крупецкая средняя 

общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

Ляхова Олеся Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 
                                                                                                     от  01.11.2019 г.  № 1-1230 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Железногорского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Курбакинская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

1.Шевченко Татьяна Семеновна – учитель (единогласно) 

2.Куликов Виктор Тимофеевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Студенокская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Марахина Лариса Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Разветьевская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

1.Буркова Ирина Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Жарикова Ирада Аминага кызы – учитель (единогласно) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 
                                                                                                     от  01.11.2019 г.  № 1-1230 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Будановская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.В. Грешилова» 

Золотухинского района Курской области  

1.Бобкова Татьяна Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Бобкова Юлия Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Золотухинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

1. Конорев Андрей Григорьевич – учитель (единогласно) 

2. Чевычелова Ирина Вячеславовна – учитель (единогласно) 

3. Карпова Елена Павловна - учитель (единогласно) 

4. Сергеева Людмила Михайловна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Свободинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 
1.Агаркова Елена Александровна – старший вожатый (единогласно) 

2.Пономаренко Александр Михайлович – преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

3.Николаенко Татьяна Николаевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Жерновецкая 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 
1. Тюрина Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

2. Гридунова Елена Евгеньевна – учитель (единогласно) 

3. Яйцова Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 

4. Седых Валентина Владимировна – учитель (единогласно) 

5. Иванова Наталия Николаевна – учитель (единогласно) 

6. Дмитриев Сергей Валерьевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 
Бобринева Олеся Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новоспасская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

1. Горячих Елена Григорьевна – учитель (единогласно) 

2. Горбунова Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

3. Шишлова Людмила Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Казанская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

1. Лунева Светлана Александровна – учитель (единогласно) 

2. Орлова Анна Николаевна – учитель (единогласно) 

3. Брусова Наталья Геннадиевна – учитель (единогласно) 



 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Седмиховская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

1.Кузьминова Светлана Игоревна – учитель (единогласно) 

2.Коровина Людмила Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дмитриевская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Анненкова Людмила Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фентисовская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Кожевникова Вера Тимофеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Золотухинский 

детский сад комбинированного вида, второй категории» Золотухинского района 

Курской области 

1. Калужских Елена Алексеевна – воспитатель (единогласно) 

2. Маслова Наталья Валентиновна – воспитатель (единогласно) 

3. Гостева Екатерина Петровна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Золотухинская 

детско-юношеская спортивная школа» Золотухинского района Курской области 

Балашова Марина Владимировна – тренер – преподаватель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №7 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 
                                                                                                     от  01.11.2019 г.  № 1-1230 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Касторенского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Касторенская  средняя 

общеобразовательная школа №1» Касторенского района Курской области 

Данилов Евгений Викторович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Жерновецкая  средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

Шеливанова Елена Михайловна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №8 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 
                                                                                                     от  01.11.2019 г.  № 1-1230 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Конышевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Беляевская       средняя 

общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

 1.Чертова Галина Николаевна – учитель  (единогласно) 

 2.Чертов Виктор Николаевич – учитель  (единогласно) 

  

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Конышевская     

средняя общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

Головлёва Людмила Александровна – учитель  (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 9 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 
                                                                                                      от  01.11.2019 г.  № 1-1230 
 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Кореневского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина» Кореневского района Курской 

области 

1.Битунова Людмила Сергеевна – учитель (единогласно) 

2.Гудкова Зульфия Адильсаевна – учитель (единогласно) 

3.Котельникова Наталья Валентиновна – учитель (единогласно) 

4.Подлесных Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

5.Тюленева Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Верхне-Грунская 

средняя общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Каменева Татьяна Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Ольговская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Хрипина Вера Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Толпинская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Киреева Галина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Обуховская основная 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Манасарян Светлана Михайловна – учитель (единогласно) 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 
                                                                                                     от  01.11.2019 г.  № 1-1230 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Курчатовского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского 

района Курской области  

Белозерова Татьяна Михайловна - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 
                                                                                                     от  01.11.2019 г.  № 1-1230 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Льговского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхнедеревенская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

1.Талдыкина Елена Александровна – учитель (единогласно) 

2.Мартынова Татьяна Викторовна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ольшанская 

основная общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 
Провоторова Ирина Викторовна – учитель (большинством голосов) 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Колонтаевская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Сухойванова Галина Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Банищанская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Чеброва Татьяны Викторовна– учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 
                                                                                                     от  01.11.2019 г.  № 1-1230 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Мантуровского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение « Останинская     основная 

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области 

1.Капустина Валентина Ивановна –  учитель (единогласно) 

2.Постникова Ольга Святославовна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение « Гущинская    основная  

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области 

Несветаева  Елена Николаевна  –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад « Радуга» 

Мантуровского района Курской области 

1.Андреева Любовь Анатольевна – воспитатель (единогласно) 

2.Дерюбина Ирина Александровна – воспитатель (единогласно) 

3.Субботина Валентина Николаевна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 13 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 
                                                                                                     от  01.11.2019 г.  № 1-1230 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

Трусова Тамара Владимировна - учитель (единогласно)   

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

Медведева Елена Анатольевна – учитель (единогласно)   

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Быкановская 

средняя общеобразовательная школа» 

Прокопов Максим Сергеевич - учитель (единогласно)   

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зоринская средняя 

общеобразовательная школа» 

Коптева Светлана Ивановна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рудавская средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Варварова Ольга Ивановна –  учитель (единогласно) 

2.Коптев Сергей Сергеевич - учитель (единогласно) 

3.Гребенникова Татьяна Владимировна - учитель (единогласно) 

4.Новоженова Лилия Ильинична - учитель (единогласно) 

5.Алтунина Лариса Александровна – педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыбинобудская 

средняя общеобразовательная школа» 

Шикарева Татьяна Афанасьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Камынинская 

основная общеобразовательная школа» 

Абрамова Людмила Николаевна –  учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 
                                                                                                     от  01.11.2019 г.  № 1-1230 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Возовский 

детский сад «Светлячок» Поныровского района Курской области  

1.Верёвкина Галина Сергеевна – воспитатель (единогласно) 

2.Галигузова Юлия Владимировна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 15 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 
                                                                                                     от  01.11.2019 г.  № 1-1230 
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Советского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение  

«Михайлоанненская  средняя общеобразовательная школа»  Советского района 

Курской области 

1.Абросимова Любовь Ивановна – учитель (единогласно) 

2. Иванова Варвара Дмитриевна – учитель (единогласно) 

   

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение  

«Советская  средняя общеобразовательная школа№2 имени Героя Советского Союза 

Ивана Дмитриевича Занина»  Советского района Курской области 

1. Зайцев Александр Алексеевич – учитель (единогласно) 

2. Позднякова Валентина Алексеевна – учитель (единогласно) 

3. Есипова Валентина Александровна – учитель (единогласно) 

4. Булгакова Галина Владимировна – учитель (единогласно) 

5. Алёшина Ольга Витальевна – учитель (единогласно) 

6. Панина Наталья Валерьевна – учитель (единогласно) 

7. Пащенко Ирина Дмитриевна – учитель (единогласно) 

  

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение  

«Расховецкая  средняя общеобразовательная школа»  Советского района Курской 

области 

1. Носова Елена Алексеевна – учитель (единогласно) 

2. Селютина Ольга Евгеньевна – учитель (единогласно) 

3. Токарева Татьяна Геннадьевна – учитель (единогласно) 

4. Блащенко Галина Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение  

«Советская  средняя общеобразовательная школа №1»  Советского района Курской 

области 

1. Трубникова Ольга Александровна - учитель-логопед (единогласно) 

2. Репринцева Надежда Александровна - учитель (единогласно) 

3. Атанова Татьяна Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение  

«Крестищенская  средняя общеобразовательная школа»  Советского района Курской 

области 

1. Думченкова Наталья Николаевна - учитель (единогласно) 

2. Данилова Нина Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение  

«Нижнеграйворонская  средняя общеобразовательная школа»  Советского района 

Курской области 



1. Ишкова Алла Анатольевна - учитель (единогласно) 

2. Моисеева Татьяна Витальевна - учитель (единогласно) 

3. Гукова Лариса Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 

«Солнышко» филиал №1 

Воротникова Наталья Леонидовна - воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 16 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 
                                                                                                     от  01.11.2019 г.  № 1-1230 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №4» 

1.Ивченко Ольга Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Миреева Ольга Дмитриевна – учитель (единогласно) 

3.Новак Лариса Вячеславовна – учитель (единогласно) 

4.Полякова Ирина Витальевна – учитель (единогласно) 

5.Семисалова Анна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. Г.И.Шелехова»  

1.Висковатых Татьяна Витальевна – учитель (единогласно) 

2.Ковалева Людмила Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» 

Цыганок Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская основная  

общеобразовательная школа №2» 

Агапцева Надежда Александровна – учитель (единогласно) 

 

Нехаевский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Большегнеушевская средняя общеобразовательная школа» 

Шеина Светлана Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Большенизовцевский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Куйбышевская средняя общеобразовательная школа» 

Миреева Лариса Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Бобровский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Щекинская средняя общеобразовательная школа» 

Гаврилова Наталья Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования "Рыльская детская школа искусств" Курской области 

Глазыкина Ирина Евгеньевна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад №5 «Солнышко» 

1.Коломыцева Наталья Леонидовна – воспитатель (единогласно) 

2.Рябкова Татьяна Алексеевна – воспитатель (единогласно) 

3.Шевцова Светлана Игоревна – педагог - психолог (единогласно) 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение « Детский сад 

№6 «Светлячок»  

Пехова Екатерина Александровна – учитель - логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение « Детский сад 

№3 «Соловушка»  

1.Еременко Екатерина Николаевна – воспитатель (единогласно) 

2.Лазарева Елена Вячеславовна – учитель - логопед (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 17 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 
                                                                                                     от  01.11.2019 г.  № 1-1230 
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Солнцевского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солнцевская 

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Селютин Юрий Игоревич – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская 

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Соклакова Светлана Владимировна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шумаковская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Шумакова Татьяна Давыдовна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Солнцевский Дом детского творчества» Солнцевского района Курской области 

1.Сысоев Михаил Михайлович - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Чулкова Надежда Григорьевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 18 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 
                                                                                                     от  01.11.2019 г.  № 1-1230 
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Радуга» Суджанского района Курской области 

Вьюнова Светлана Викторовна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Борковская основная 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Беляева Наталья Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Погребская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

1.Кузьмина Зоя Дмитриевна – учитель (единогласно) 

2.Мазурова Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

3.Середина Елена Андреевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 19 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 
                                                                                                     от  01.11.2019 г.  № 1-1230 
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Рождественская 

основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.М. 

Чертенкова» Тимского района Курской области 

Барбышева Наталья Петровна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Леженская основная 

общеобразовательная школа» Тимского района Курской области 

Веревкина Елена Игнатьевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Рогозецкая основная 

общеобразовательная школа» Тимского района Курской области 

Воропаева Елена Владимировна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Становская  средняя 

общеобразовательная школа» Тимского района Курской области 

Григорова Надежда Романовна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Сокольская  средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Кретова А.Ф.» 

Тимского района Курской области 

Куркина Елена Васильевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Успенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза С.К. Косинова» 

Тимского района Курской области 

Мальцева Клавдия Михайловна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Сокольская  средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Кретова А.Ф.» 

Тимского района Курской области 

Селютина Валентина Ивановна –  учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 20 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 
                                                                                                     от  01.11.2019 г.  № 1-1230 
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Черемисиновского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Черемисиновский детский сад комбинированного вида «Солнышко» 

Черемисиновского района Курской области 

1.Письменова Ирина Геннадиевна – воспитатель (единогласно) 

2.Филатова Ольга Александровна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Краснополянская 

средняя общеобразовательная школа им.дважды Героя Советского Союза генерал-

полковника А.И.Родимцева» Черемисиновского района Курской области 

Кривцова Марина Юрьевна – воспитатель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Михайловская   

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

В.Ф.Нестерова» Черемисиновского района Курской области 

Дубровкина Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Краснополянская 

средняя общеобразовательная школа им.дважды Героя Советского Союза генерал-

полковника А.И.Родимцева» Черемисиновского района Курской области 

Пикалова Ирина Ильинична – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Русановская  средняя 

общеобразовательная школа имени В.С.Шатохина» Черемисиновского района 

Курской области 

Пучкова Татьяна Егоровна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черемисиновская  

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.Ф.Алтухова» 

Черемисиновского района Курской области 

Чернышова Татьяна Ивановна – учитель  (единогласно) 

 

 Ниженский филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Покровская  средняя общеобразовательная школа» Черемисиновского района 

Курской области 

Лукинова Татьяна Николаевна – учитель  (единогласно) 

 

Удеревский филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Стакановская  средняя общеобразовательная школа имени лейтенанта 

А.С.Сергеева» Черемисиновского района Курской области 

Грачёва Лариса Ивановна – учитель  (единогласно) 

 



Приложение № 21 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 
                                                                                                     от  01.11.2019 г.  № 1-1230 
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Щигровского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Карнасевич Татьяна Николаевна - учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


